EODEM tempore & ad Herennuleium, qui in iisdem locis erat literas misit, & in alteram provinciam ad L. Hertuleium, præcipiens, quemadmodum bellum administrare vellet; ante omnia ut ita socias civitates tueretur, ne in acie cum Metello dimicaret, cui neque auctoritate neque viribus par esset: ne ipse quidem consilium *inierat adversum eum cundi*, neque in aciem descensurum eum credebat, si traheretur bellum: hosti, cum mare ab tergo provinciasque omnes in potestate haberet, navibus undique *commeatus venturos*: ipsi autem, consumptis priore æstate, quæ præparata fuissent, omnium rerum inopiam fore: Perpernam in maritimam regionem *superventurum*, ut ea, quæ integra adhuc, ab hostis *vi tutari* posset, & si qua occasio detur, incautos per tempus adgres-

furum. Ipse cum suo exercitu Hiberones & Aulalcones progredi statuit, a quibus *gratiam querebatur infamem* : cum ab se oppugnarentur Celtiberorum urbes ; imploratam esse opem ab Metello , missosque qui itinera exercitui romano monstrarent. *Quam perfidiam ultum ire volebat Sertorius , ut insigni exemplo ceterorum fidem retineret. Illos cum pro flagitii gravitate multasset , variis distrahitur curis , ambiguus quonam bellum vertat , utrum fidos romanis populos incurset , maritimamne oram , ut Pompeium ab Ilercaonia & Contestania arceat , utraque socia gente , an ad Metellum & Lusitaniam se convertat.*

HÆC secum agitans Sertorius præter Iberum amnem per pacatos agros quietum exercitum sine ullius noxa duxit. Profectus inde in Bursanum & Casuantinorum & Graccuritanorum fines, evastatis omnibus proculcatisque segetibus, ad Calagurim Nasicam sociorum urbem venit, transgressusque amnem propinquum urbi, ponte facto castra posuit. Postero die M. Masium quæstorem in Arvacos & Cerindones misit ad conscribendos ex iis gentibus milites, frumentumque inde Contrebiam, quæ Leucada appellatur, comportandum, præter quam urbem opportunissimus ex Beronibus transitus erat, in quamcumque regionem ducere exercitum statuisset ; & C. Instelum , præfectum equitum Segoviam & in

Vacreorum gentem ad equitum conquisitionem misit, jussu cum equitibus Contrebiæ sese opperiri. Dimissis iis, ipse profectus per Umconum agrum, ducto exercitu in confinio Vironum posuit castra. Postero die cum equitibus prægressus ad itinera explorandã, jussu pedite quadrato agmine sequi ad Vareiam validissimam regionis ejus urbem venit. Haud inopinantibus *Vareianis* advenerat, undique equitibus & suæ gentis & *Autrigonum accitis*.